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Izraelskie samoloty bezzałogowe Heron produkowane przez firmę
IAI  (Israel  Aerospace  Industries)  zostały  ostatnio
zademonstrowane  w  Grecji  podczas  ćwiczenia  pokazowego
zorganizowanego  przez  Frontex  –  agencję  Unii  Europejskiej
mieszczącą  się  w  Warszawie,  która  specjalizuje  się  w
namierzaniu  imigrantów  i  militaryzowaniu  granic  UE.

Celem ćwiczenia była demonstracja zastosowania samolotów IAI w
wykrywaniu  potencjalnych  celów,  monitorowaniu  przemytu  oraz
wszelkiej aktywności odbywającej się na ziemi, w przestrzeni
powietrznej  i  morskiej.  Wśród  demonstrowanych  ładunków  IAI
znalazły  się  m.in:  Tamam  Division,  Wielomisyjny  Ładunek
Optroniczny  MOSP,  grupa  ELTA  należąca  do  IAI  oraz  radary
służące do patrolowania obszarów morskich MPR.

Bezzałogowy  statek  powietrzny  Heron  wykazał  konkretne
możliwości systemu odpowiedzialnego za start i lądowanie ATOL
(Automatic Take-Off and Landing), dzięki któremu Heron będzie
mógł  przeprowadzać  operacje  także  w  trudnych  warunkach
atmosferycznych. Edgar Beugels, szef Działu Badań i Rozwoju
Frontexu powiedział, że demonstracje takie jak ta, która miała
miejsce  w  Grecji,  mają  za  zadanie  pomóc  agendzie  unijnej
zrozumieć,  że  warto  wykorzystywać  tego  rodzaju  nowe
technologie  w  lepszym  i  skuteczniejszym  funkcjonowaniu
kontroli granicznej, a także przy poszukiwaniu i ratowaniu
ludzi zaginionych na morzu.

Oświadczenie wydane przez IAI wskazuje na to, że samoloty
bezzałogowe  Heron  były  powszechnie  wykorzystywane  podczas
operacji „Płynny Ołów” – izraelskiego ataku na Strefę Gazy
przeprowadzonego na przełomie 2008/2009 roku, w którym zginęło
ponad  1400  osób.  Agencja  Frontex  zachęca  do  kupowania
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izraelskich  samolotów  bezzałogowych,  które  mogą  pomóc  w
identyfikowaniu łodzi z migrantami płynącymi w stronę Europy.
Samoloty Heron wykorzystuje aktualnie w swoich operacjach aż
18  krajów  na  całym  świecie.  Heron  jest  w  użyciu  m.in
brazylijskiej  policji  federalnej,  a  z  jego  możliwości  w
zwalczaniu  przemytu  i  innych  nielegalnych  działań  korzysta
Australijska  Straż  Graniczna  (Australian  Customs)  oraz
Hiszpańska Straż Obywatelska (Guardia Civil).

Zwalczanie przemytu i nielegalnych działań to jedno, natomiast
namierzanie  i  wyłapywanie  migrantów  to  całkiem  co  innego.
Próba przedostania się z jednego kraju do drugiego nie jest
przestępstwem. Punkt 1 Artykułu 13 Powszechnej Deklaracji Praw
Człowieka  mówi:  „Każdy  człowiek  ma  prawo  do  swobodnego
poruszania  się  i  wyboru  miejsca  zamieszkania  w  granicach
każdego  państwa”.  Działania  agencji  Frontex  naruszają
podstawowe prawa człowieka do przemieszczania się i emigracji.
Tuszują i przemilczają także fale tajemniczych zaginięć osób
na morzu.

W  zeszłym  roku  niezależna  organizacja  Human  Rights  Watch
opublikowała wyniki dochodzenia w sprawie zatrzymania prawie
12 tys. emigrantów przybywających z Grecji do Turcji między
listopadem  2010  r  a  marcem  2011  r.  Strażnicy  graniczni
pracujący dla agencji Frontex dokonywali regularnych zatrzymań
i osadzali uchodźców w zakładach karnych. Zakłady te były tak
brudne  i  zaniedbane,  że  zostały  stanowczo  potępione  przez
Europejski Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu.

Frontex  kontroluje  i  blokuje  granice,  stosuje  inwigilację
środowisk imigranckich, a liczne organizacje szacują, że od
czasu  rozpoczęcia  działalności  zespołów  Frontexu:  „w
nierozpoznawalnym  stopniu  wzrosła  skala  śmiertelności  wśród
uchodźców, którzy próbują wydostać się z Afryki drogą morską –
utonięć, śmierci głodowej lub śmierci z pragnienia.” [1] Nie
powstrzymało  to  jednak  Parlamentu  Europejskiego  przed
dofinansowaniem Frontexu kwotą 44 milionów euro we wrześniu
ubiegłego roku. Tym samym Frontex pomnożył swój początkowy



budżet wynoszący w 2005 roku 6 mln euro do niebagatelnej kwoty
86 mln euro w 2011 roku.

David Cronin, dziennikarz brytyjskiego dziennika The Guardian
oraz autor książki „Europe’s Alliance with Israel: Aiding the
Occupation” apeluje na łamach swojego bloga, aby wysyłać maile
do  zarządu  oraz  pracowników  Frontexu  potępiające  używanie
izraelskich  samolotów  Heron,  „zakup  izraelskiej  broni  jest
wycelowany w całą ludzkość, bez względu na jej późniejsze
wykorzystanie.” [2-3]
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